
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DANTE ALIGHIERI” 

72029    VILLA CASTELLI (BR) 

Via Friuli Venezia Giulia, 1 –Tel. 0831 866014 – fax 0831 860369 – cod. fisc. 91066880740 
http://www.icsdantealighieri.edu.it - E-mail: bric80800c@istruzione.gov.it  - PEC: bric80800c@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. vedi segnatura              Villa Castelli, 05/04/2023 
 

All’ALBO on line 
Al SITO WEB dell'Istituto  
All’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 
 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE per la formazione all’utilizzo delle attrezzature dei laboratori realizzati  
nell’ambito del progetto PON FESR Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II–Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
Autorizzazione progetto.  
Progetto codice 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-240 dal titolo “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 
 
 
CUP: C99J22000600006 
CIG: Z763AA469B 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n AOODGEFID/50636 del 27.12.2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

VISTA la nota della USR PUGLIA prot. AOODRPU/12484 del 05/04/2022; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI/35942 del 24/05/2022 del Ministero dell’Istruzione - Unità di 

missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 avente pari oggetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 - verbale n.48 del 28/02/2019- che recepisce il regolamento per 

l’acquisizione di forniture e servizi; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTO il Programma Annuale 2023; 

VISTA la determina di indizione n. 1769 del 03/04/2023; 

CONSIDERATO la necessità di acquistare il materiale eco-compatibili (le targhe richieste sono di bambù); 

CONSIDERATO che la disponibilità complessiva del progetto è di €. 500,00 IVA inclusa); 

RILEVATA pertanto la necessità di acquistare sollecitamente il servizio/fornitura che si intende acquisire senza previa 

consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del Decreto correttivo n. 56/2017), nell’osservanza delle 

disposizioni di cui L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DANTE ALIGHIERI - C.F. 91066880740 C.M. BRIC80800C - A6BAA7A - Protocollo Generale

Prot. 0001857/U del 11/04/2023 07:51
VI.2 - Uscite e piani di spesa

http://www.icsdantealighieri.edu.it/
mailto:bric80800c@istruzione.gov.it
mailto:bric80800c@pec.istruzione.it


 

 

DETERMINA 

 

 di scegliere, nel rispetto di quanto in premessa, quale modalità di scelta del contraente, 

l’AFFIDAMENTO DIRETTO; 

 di affidare alla ditta Dettagli Urbani con sede in Via Padre Lerario, 18 in Putignano (BA) il corso di 

formazione/aggiornamento indicato in premessa 

 di imputare la spesa di €. 500,00 iva inclusa all’aggregato A-03-27 Progetti per formazione/aggiornamento 

personale, della gestione in conto competenza del programma annuale per l’esercizio in corso, relativamente al 

corrispettivo per la fornitura in parola, dando atto che la somma è già stata assunta in bilancio con relativo impegno 

spesa; 

 il servizio richiesto sarà realizzato nelle date concordate nel calendario indicato sul buono d’ordine; 

  di evidenziare il numero di CIG Z763AA469B relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

 di richiedere agli Enti di competenza il Documento Unico di Regolarità Contributiva; 

  di richiedere alla ditta aggiudicataria: 

 gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione 

della fornitura alla quale sono dedicati; 

  le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica 

relativa ai dati trasmessi; la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

  di informare la ditta aggiudicataria che: si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010; L’appaltatore, il subappaltatore o il subcontraente che ha notizie dell’inadempimento della 

propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria ne dà immediata comunicazione alla 

stazione appaltante ed alla Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo della provincia dove ha 

sede la stazione appaltante o l’Amministrazione concedente; 

 di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A, per la regolare esecuzione e quale 

responsabile della procedura amministrativa 
 

 

 

 

      Il Dirigente scolastico 

Dr.ssa Grazia Anna MONACO  

Documento firmato digitalmente



 


		2023-04-11T07:56:58+0200




